tamen antequam naues illæ propter venti contrarietatem portum prædictum

exire potuerunt, quidam balliui vestri naues prædictas cum hominibus &

bonis omnibus tunc existentibus in eisdem, occasione mortis cuiusdam

militis nuper balliui vestri in Vikia per malefactores & piratas, dum naues

prædictæ in portu supradicto sicut præmittitur remanserunt supra mare vt

dicitur interfecti, de mandato vestro vt dicebant arrestarunt, & diu sub

aresto huiusmodi detinebant, quousque videlicet homines & marinarij

prædicti de quadraginta libris sterlingorum certo die statuto ad opus

vestrum pro qualibet naui prædictarum soluendis inuiti & coacti securitatem

inuenissent: Et similiter de eisdem nauibus cum hominibus prædictis infra

portum prædictum citra festum natiuitatis Sancti Ioannis Baptistæ proximo

futuro ad standum tunc ibidem de personis & nauibus suis vestræ gratiæ seu

voluntatis arbirio reducendis tres obsides vlterius liberassent: quod ipsis

valde graue censetur & auditu mirabile auribus audientium non immerito

reputatur. Et quia contra rationem & æquitatem, omnemque iustitiam fore

dinoscitur, atque legem, quòd delinquentium culpæ seu demerita in personis

vel rebus illorum qui criminis rei conscij vel participes, seu de huiusmodi

delinquentium societate non fuerunt, aliqualiter vlciscantur, vestram

amicitiam affectuose requirimus & rogamus quatenus præmissa diligenti

meditatione zelo iustitiæ ponderantes, obsides prædictos iubere velitis ab

hostagiamento huiusmodi liberari, dictamque securitatem relaxari penitus &

resolui. Scientes pro certo, quod si malefactores prædicti, qui dictum

militem vestrum vt dicitur, occiderunt, alicubi infra regnum seu potestatem

nostram poterunt inueniri, de ipsis iustitiam & iudicium secundum legem &

consuetudinem eiusdem regni fieri faciemus. Non enim possumus his diebus

æequanimiter tolerare quod naues prædictæ seu aliæ de regno nostro, quæ

semper promptæ ad nostrum seruitium esse debent, extra idem regnum ad

partes remotas se diuertant sine nostra licentia speciali. Quid autem ad

hanc nostram instantiam faciendum decreueritis in præmissis, nobis si

placeat rescribatis per præsentium portatorem. Datæ apud Windesore decimo

sexto die Aprilis.

The same in English.

The letters of Edward the second vnto Haquinus king of Norway, concerning

  the English marchants arrested in Norway, and their goods to be freed

  from arrest.

To the mighty Prince, lord Haquinus, by the grace of God the famous king of

Norway his most deare friend Edward by the same grace of God, king of